


Bonbluaa noBapeH

PekomeHOOBaAHO

ons NTaHNA rpaxAaaH

KOMMYHANbHDIE

JABABDI py6
HactonbHble urpbi:
Jloto, Happapi, LLlaxmartbi, Lawku
MbAHbIe HACTONbHbIE NTPbI
MbAxbie Wawkn
“XpeH KniokBbl He cnate” 950
CamoBap Yas ¢ BapeHbeM, NpAHUKamm,
neyeHbem, CyXxapAmm n cywKamu 600

NEAbMEHH py6
C oBowWwamm 210
C Kypuuen 240
Co cBUHMHOI 260
C roBaguHo 270
OcTpble C roBAANHON 270
Co CBUHNHON N FOBARNHON 270
C necHbimu rpubamu n 6ekoHOM 310
C kpacHom pbi6oi 310
MaHTbi ¢ 6apaHuHON 390

BAPEHHKH Py
C kapTodenem 210
C TBOpOrom 240
C BuwWHeN 240
C necHbiMK rpnbamu 280

NHPOXKH py6
C 3eneHbIM NyKOM U ANLOM 90
C KanycTon n AilLom 90
C KapToLKon 90
C macom 100
Paccrerai ¢ pbi6oit 100

CIPHHKH py6
Co cmeTaHolii 260
Co CrywWEHHBIM MONOKOM 260
C BULIHEBbLIM BapeHbeM 260

1 kHura Coto3a CoBeTckinx CoumanucTnyeckyy Pecnyg
Iy

KONOLHBIE JARYCKH

flnyo nog manoHesom “Hocranbrna”
OrypLbl ManoconbHble

Orypubl coneHble

Kanycra kBaweHas

Momupaopbl ManoconbHble

K

py6
90
130
130
130
130

Qopwmak 13 cenéakm Ha xnebHbix Toctax 170

ConeHbs 1 MapuHagbl NOA BOAOYUKY
Cenbpb c oTBapHBIM KapTodenem
Pynetuku n3 6aknaxaHos

AccopTi U3 CBEXWX OBOLLE 1 3eN1eHN

lpnbbi coneHble
(Ha BatLu BbIOOp CO CMeTaHOIA 1K Macnom)

Accoptu cana )
(conéHoe, € KpacHbIM nepLiem, KonyéHoe),
NOAAETCA C TYKOM 1 YECHOKOM

CbipHas Tapenka “[lpyx6a Hapopos”
Nococb cnaboii conu

AccopTit MACHDIX AeNNKaTecoB
Pbi6HbIN Habop

(cenbpp aTnaHTMyecKas, CKymbpua x/k, nococh ¢/c)

CANATI

BuHerpet “3aBopckoin”
(C rpeHKamu 1 KUNbKow)

HauHbin

(orypubl, nIOMIUZOPbI, 3€NEHDIN NYK, PeAnC, yKpon,

3anpasKka Ha Bblbop: CMeTaHa, Macno, MalioHe3)
py3uHcKkui

(momugopbl, orypLbl, OCTPbIN NepeL,

YEeCHOK, KIH3a, 6a31nuK)

Cenépka nog wy6oii
Onusbe “CoBetcknit”
lpeyeckun

Llesapb “flomawHun”

Tpoiika

(canat 13 Tpex BIAOB MACa: OyXXeHHa, BETUMHA,
KOnyeHadA KypmnHaa rpynka; CBEXnx orypLos,
NanpuKkn n XapeHbix LLIaMI'IVIHbOHOB).
3al'lpaBJ1ﬂ6TCﬂ [P030BbIM COYyCOM

Canar “PankomoBckuin”
(byeHMHa, CBEXWIN OrypeLl, Cbip,
3anpaBKa MalioHe3)

290
290
290
290

290

290
390
420
450

490

py6

190

260

260
270
270
290
320

320

320




[OPAYHE 3AKYCKH

lpeHKK ¢ CbIpOM 1 YeCHOKOM

KapTodenb no-gepeBeHcKN
C ABYMSA COYCAMM (CbIpHbII 1 afuKa)

XionbeH ¢ rpnb6amm n Kypuuei

OT6O0pHBIIT KapTOPenb ¢ yKponom
(nopaéTca ¢ XpeHOBYXOiA
1 ManoCOMbHBIM OTYPUMKOM)

BanHbl ¢ nococem cnaboii conu
BnuHbI ¢ KpacHON UKpon

MuBHoI Habop (oxoTHIubY Konbackwy,
KapTodenb NO-AEePEBEHCKY,MPEHKM C CbIPOM
M YeCHOKOM, NIyKOBbIe KOfbLIa, ABa COyCa)

CYIbI

KypuHblii 6ynboH ¢ nanwwoi
Pycckuin 6opuy
ConsaHka mAcHan

Yxa no-pyccku ¢ BOJOYKON 1 paccTeraem
Yxa no-puHCKN ¢ BOAOUKON 1 paccTeraem

lpn6HOI cyn no-gomaluHemy
C NUPOXKKOM

[OPRYHE BNNOLA

KapTtodenb xapeHblii
C necHbIMu rpubamm

ApaHnkn KaptTodenbHbie
C BETUMHOM 1 rpnbamn

CKoOnAHKa 13 CBUHWHDI
KoTneta no-KneBcku

Kotnera no-gomatuxemy
C KapTodenbHbIM niope

HexHble KOTNETKN 13 LWyKu
c rpmbamu u KapTodenbHbIM Niope

KypuHblit wHuLenb
NO-MUHNCTEPCKMU C KapTodenem dppu

CBUHNHA NO-POCCUMNCKN
CTporaHoB ¢ KapTodenbHbim nope
Tpecka ¢ oBowamm rpunb

Cynak no-nonbcKm

Py6neHHbIi GuduTeKc
c aiilom 1 Kaptodenem ¢pu

foBapgnHa no-Mutepcku

(=)

Py
190

240
240

270
420
420

590

py6
190
290
290
290
290

290

py6

250

270
300
350

350
350

350
390
420
420
450

470
490

NEHW3[AT, 1967 rog

NETKAM
HA JAMETKY

Makapolukn

(Ha BbIbOP: C CaxapoM, CbIPOM, BapeHbeM)
MakapoLuKu ¢ Kypuueii n rpubamu

MakapoLwKn ¢ KoTneton

JONONHATENDHAIE
[APHHPAI H COYCDI

LiBeTHas KanycTa
OTBapHoli puc

lpeua c nykom
Kapro¢enbHoe niope
Kaprodenb ¢ppu
CmetaHa

XpeH

fopunya

ApKunka octpas
Tap-Tap

MaiioHes

Ketuyn

Macno cnuBoyHoe
Xne6/ Xne6 Ha KomnaHuio

NECEPTH

MunpoxHoe
“Kaprolwka no-gomawHemy”

babGywKnHbI 6nMHbI
(Ha BaLu BbIGOP: CO CMETaHOM,
CryLEHKOM, BAPEHbEM)

LLlapnoTtka c s6nokom
1 LWIAPMKOM MOPOXXEHOr0

Hanoneox

Yuskek Knaccuyeckun
MepoBuk [lomawHuii
Tupamucy
Kny6HuuHbIi cyn

MopoxeHoe B acCOpTUMeHTe

Mép TaéxHbin
BapeHbe fomaluHee

py6

200
260
350

py6
100
100
100
100
100
50
50
50
50
50
50
50
50
50/70

py6

100

190

220
220
250
250
270
270
90
50
50




Bonbluaa noBapeH

Haa kHura Coto3a Coetckux Coumannctnueckyy PeCny6
iy

aH K
PeKOMeH[0BaHO ANA NUTaHNA TPAXKA
ANKOTONBHBIE HANHTRK BOAKA wn - pyo
MpecTk Ha 6epe30BbiX NOYKax 50 150
HOCTAJIbI1A mn  py6 3Bepb 50 170
Cos. lLlamnaHckoe (n/cnaakoe, 6ptot) 150 190 AnTaii 50 170
CamoroH “Kocoropog” 50 270  Lapckas OpuruHanbHas 50 170
MoprseitH 777 50 500  Lapckas 3onoras 50 190
Llapckas OpurnHanbHas
AMEPUTVB M1 BYE FoeiingpyT , Kniokga) 50 220
MapTunHn B accopTumente 50 170 A6conioT (Knaccuka, rpylua
Kamnapu 50 200 ennaq cmoposuta, Manuka) 50 250
'L’I'Jr"\’“';l'ﬁ;'ﬂg?g'é"‘\ BPEHIU/KOHbAKM
Wi P8 ApmsHcKue KoHbAKM “ApApAT” mn  py6
Opeckenno, Yeno 3 Teppa C.M.A,, A 3# 40 220
6enoe, nonycyxoe 150 290 papat 2
Kiose flonbue, Kantu Oamunu C.N.A.,, Apapar 5 40 260
Wranus, 6enoe, cnagkoe 750 1900  Axtamap 40 360
AHn 40 280
BWUHA MO bOKAJIAM OpaHums s
benbie BUHa Mn  py6 Maprenb VS 40 390
TuHn bbAHKo Teppa Cuuunuaxe, Maprenb VSOP 40 490
Wranus, cyxoe 150 270 ®aepo VS 40 330
e banker Yait, LianToBen CA, ®aspo VSOP 40 430
OpaHuus, nonycnagkoe 150 270
Bera genb Kamno Bepaexo, boperac KAJIbBAQOC/TPAMMA Mn  py6
Munnennym, Vicnanns, cyxoe 150 270 KanbBagoc Map Marnyap VS 40 420
KpacHble BuHa mn  py6 panna bap6epa bbsanka 40 360
Tunn Pocco Teppa Cuunnunane,
Wranus, cyxoe 150 270 BUCKU
Je Bankert Pep, Wantosen CA, WoTtnangua mn  py6
OpaHuus, nonycnagkoe 150 270 bnek bucr 40 210
Bera genb Kamno Temnpanunbo , bannanTaitic QaitHect 40 270
boperac Munnenunym, Vcnanns, cyxoe 150 270 CmoyKuH [lkeHTenbMmeHc [lpam 40 370
NMOPTBEHbI mn py6 Yusac Puran 12 ner 40 410
MoprBeiH Kpbimcknin (kpacHbiit/6enbii)) 100 250 [nexnneer 12 ner SUIC
Konke Qaiin Py6u 50 370 Wpnanana mn  py6
Konke QaitH ToHu 50 370 IhKemecoH 40 290
IxemecoH Kack Ment 40 370
BWHA 10 BYTbIIKAM IxemecoH Cenekr Peseps 40 390
benbie BUHa mn  py6
Muno Mpugxuo, Yneno, AXWUH mn  py6
Wranusa, nonycyxoe 750 1800 Budurep 40 240
CoBuHboH bnaH, Bunba Maiino,
Yunu, nonycyxoe 750 1750 POM mn  py6
KpacHble BUHa mn py6 FaBaHa Kna6 AHbexo 3 roga 40 240
Tockana KbaHTn DOCG lFaBaHa Kna6 Icnecbanb 40 280
Koutu Ceppucropw, Vitanus, cyxoe 750 1950 FaBaHa Knab AHbexo Pesepsa 5 net 40 320
KabepHe CoBuHbOH, BuHbs Maiino, TEKUNA -
py6
Yunw, nonycyxoe 750 1750 OnbMmeka (cepe6po) 40 290
Po3oBble BuHa wn py6  OnbmeKa (30n0T0) 40 310
Kamno [le Jla Manya po3apo, /icnanus, cyxoe 750 1500 OnbMmeKa (wokonap) 40 310

Muxo Mpuaxno bnaw, Utanua, nonycyxoe 750 1800




ponbi?

JINKEPDI

KyanTtpo

Beitnuc

Manu6y

Kanya

Cambyka JlamoHuKa KcTpa
Opyko LLynby B accopTUmeHTe

HAJIMBKU/HACTOUKI
Cnotbikay

Pa6uHa Ha KOHbsIKe
bexepoBka

Erepmaiictep

A6ceHT Opyko Lynby
Numonyenno MerpoHe

AOMAILLUHUE HACTOUKHK
TNUHTBEIH kpachbiii/Genbiit
XpeHoByxa

KniokBeHHas

Wm6unpHan

MepuoBas

KeppoBka

Nn1Bo
XmenbHon mep,
Xwrynun bapHoe

mn
40
40
40
40
40
40

Mn
50
50
40
40
40
40

Mn
150
50
50
50
50
50

mn
300/500 150/210
300/500 150/210

py6
230
230
230
230
230
230

py6
170
170
270
270
290
310

py6
270
150
150
150
150
150

py6

BacuneoctpoBckoe

(nomamHee/Tewg)e) 300/500 150/210
BuwHeBoe

(oT BacuneocTpoBCKoii MBOBapHU) 300/500 190/250
Muso 6e3ankoronbHoe 330 250
KOKTEMNU

JIOHIK mn  py6
Kup Posinb

(Coerckoe LLlamnakckoe, Kpem ge Kaccuc) 170 250
Kocmononuten

(Boaka MpecTix, MopC KokBeHHbIi, KyaHTpo, naiim) 150 300
Hankupn

(Pom aBaHa AHbexo, KyaHTpo, Nlaii, CaxapHbiii cvpon) 100 350
MNuHa Konapa

(TInkep Manw6y, Pom laBaHa AHbexo, coK aHaacosbiii, cuski) 250 350
MoxuTo

(Pom laBaHa AHbexo, Aksa MuHepane, naiim, caxap, MATa) 300 370
Maprapura

(Tekwnia OnibMexa Cunbaep, KyaHTpo, naii) 150 390
Kny6HnuHaa Mapraputa

(Tekwnia OnbMmeka Cunbep, KyaHTpo, naiim, kny6ruka, cupon) 150 410
JloHr Ainenp Aiic Tn

(Bonka Mpectu, IxuH budutep, Pom [aBaHa AHbEXO,

Tekuna Onbmeka Cunbsep, Kyantpo, Mencu Kona) 300 450
LWOTbI mn  py6
KpacHbiin boapckun

(BogKa MpecTink, rpeHaH, Tabacko) 50 190
B-52/A-52 (Kyartpo/AbeenT, Beitnuc, Kanya) 50 300

4 noBapeHHas KHura Coto3a CoBeTckux Counannctnyeckux Pecny6nuk

NEHW3[AT, 1967 rog

BEIANKOTO/IBHBIE
HANHTKA i py6

MonouHbli1 KOKTellnb

C MOPOXeHbIM Ha Ball Bbi6op 200 210
MoxuTo 6e3anKoronbHblii 300 270
NMPOXNTAAUTEJIbHbBIE

HAMUTKU mn  py6

200/500 80/130
200/500 80/130

Komnort “Onepauus “bl"
Ksac“70-e"

Mopc“[omawnnin” 200/500 80/130
bapoa 330 270
3BunaH 330 220
AkBa MuHepane (ras /weras.) 600 150
Mencn 250 150
Mencn Nant 250 150
Mupunpa 250 150
CeBeH-An 250 150
ToHuK dBepBec 250 150
XonopHbiin Yai JluntoH
B aCCOpTUMEHTe 500 190
JHepreTYeCcKuin HaNUTOK
AppeHanuH Paw 250 220
COKK mn  py6
B accoptumente 200 120
bepésoBbin 250 180
CBEXEBbIXKATbIE COKWU mn  py6
A6nouHbII 200 190
MopkoBHbIii 200 190
AnenbCcnHOBbIN 200 190
lpeiingpyToBbIN 200 190
FOPAYUE HANUTKIN mn  pyb
t|5e|a3H6b¥/|u:g1?|:Mq ?gle:reacw}:#gnl/&gmmm dpYKTOBbI 500 190
Jlo6aBka B yait:
3Bepoboii 30
mATa 30
yabpeu 30
Yaii c obnennxoit n mégom 500 220
Yait c Mégom u umbnpem 500 220
Yaii ¢ LUMNOBHMKOM 1 MEAOM 500 220
Kode Icnpecco 60 100
Kode AmepukaHo 120 100
Kode Kanyunto 150 120
Ko¢e JlatTe 180 120
Kode Macce 200 170
Monoko 30 30
Cnusku 30 30




KeBapTupxka.

Coberickoe Kkade

Hoboe odedennoe menro kamdoii ' dens!

PECTOPAHHbB M XOANAWHT



