

GOIBUIAN TOBARCHAN KHIRA

ЛЕНИЗДАТ, 1967 год

Рекомендовано для питания граждан

КОММУНАЛЬНЫЕ		ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ	руб
ЗАБАВЫ	руб	Яйцо под майонезом "Ностальгия"	90
		Огурцы малосольные	130
Настольные игры: Лото, Нарды, Шахматы, Шашки		Огурцы соленые	130
_		Капуста квашеная	130
Пьяные настольные игры Пьяные Шашки		Помидоры малосольные	130
"Хрен клюквы не слаще"	950	Форшмак из селёдки на хлебных тостах	c 170
Самовар чая с вареньем, пряниками,		Соленья и маринады под водочку	290
печеньем, сухарями и сушками	600	Сельдь с отварным картофелем	290
		Рулетики из баклажанов	290
		Ассорти из свежих овощей и зелени	290
ПЕЛЬМЕНИ	руб	Грибы соленые	222
Совощами	210	(на Ваш выбор со сметаной или маслом)	290
С курицей	240	Ассорти сала (солёное, с красным перцем, копчёное),	
Со свининой	260	подаётся с луком и чесноком	290
С говядиной	270	Сырная тарелка "Дружба народов"	390
Острые с говядиной	270	Лосось слабой соли	420
Со свининой и говядиной	270	Ассорти мясных деликатесов	450
С лесными грибами и беконом	310	Рыбный набор	400
С красной рыбой	310	(сельдь атлантическая, скумбрия х/к, лосось с/с)	490
Манты с бараниной	390	САЛАТЫ	руб
BAPENUKU	6	Винегрет "Заводской"	руо
	руб	(с гренками и килькой)	190
Скартофелем	210	Дачный	
Створогом	240	(огурцы, помидоры, зелёный лук, редис, укроп,	260
Свишней	240	заправка на выбор: сметана, масло, майонез)	260
С лесными грибами	280	Грузинский (помидоры, огурцы, острый перец,	
пирожки	руб	чеснок, кинза, базилик)	260
С зеленым луком и яйцом	90	Селёдка под шубой	270
С капустой и яйцом	90	Оливье "Советский"	270
С картошкой	90	Греческий	290
Смясом	100	Цезарь "Домашний"	320
Расстегай с рыбой	100	Тройка (салат из трех видов мяса: буженина, ветчина,	
		копченая куриная грудка; свежих огурцов,	
СЫРИНКИ	руб	паприки и жареных шампиньонов). Заправляется розовым соусом	320
Со сметаной	260	Салат "Райкомовский"	320
Со сгущённым молоком	260	(буженина, свежий огурец, сыр,	
С вишнёвым вареньем	260	заправка майонез)	320

Большая поваренная книга Союза Советских Социалистических Республик

ЛЕНИЗДАТ, 1967 год

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ	руб	ДЕТКАМ	
	190	HA SAMETRY	руб
Гренки с сыром и чесноком	190		руо
Картофель по-деревенски с двумя соусами (сырный и аджика)	240	Макарошки (на выбор: с сахаром, сыром, вареньем)	200
Жюльен с грибами и курицей	240	Макарошки с курицей и грибами	260
Отборный картофель с укропом		Макарошки с котлетой	350
(подаётся с хреновухой			
и малосольным огурчиком)	270	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ	
Блины с лососем слабой соли	420	ГАРНИРЫ И СОУСЫ	руб
Блины с красной икрой	420	Цветная капуста	100
Пивной набор (охотничьи колбаски, картофель по-деревенски, гренки с сыром		Отварной рис	100
и чесноком, луковые кольца, два соуса)	590	Греча с луком	100
		Картофельное пюре	100
СУПЫ	руб	Картофель фри	100
Куриный бульон с лапшой	190	Сметана	50
Русский борщ	290	Хрен	50
Солянка мясная	290	Горчица	50
Уха по-русски с водочкой и расстегаем	290	Аджика острая	50
Уха по-фински с водочкой и расстегаем	290	Тар-тар	50
Грибной суп по-домашнему		Майонез	50
спирожком	290	Кетчуп	50
PARGULE PULA E		Масло сливочное	50
ГОРЯЧИЕ БЛЮДА	руб	Хлеб/ Хлеб на компанию	50/70
Картофель жареный	250	Aleo/ Aleo na Romilandio	30/70
с лесными грибами	250	ДЕСЕРТЫ	руб
Драники картофельные с ветчиной и грибами	270	Пирожное	
Скоблянка из свинины	300	"Картошка по-домашнему"	100
Котлета по-киевски	350	Бабушкины блины	
Котлета по-домашнему	330	(на ваш выбор: со сметаной,	100
с картофельным пюре	350	сгущёнкой, вареньем)	190
Нежные котлетки из щуки		Шарлотка с яблоком и шариком мороженого	220
с грибами и картофельным пюре	350	Наполеон	220
Куриный шницель	250	Чизкейк классический	250
по-министерски с картофелем фри	350	Медовик Домашний	250
Свинина по-российски	390	Тирамису	270
Строганов с картофельным пюре	420	Клубничный суп	270
Треска с овощами гриль	420	Мороженое в ассортименте	90
Судак по-польски	450	Мёд таёжный	50
Рубленный бифштекс с яйцом и картофелем фри	470	Варенье домашнее	50
Говядина по-Питерски	490	варсные домашнее	50
100/Huna 110 Hunebern	470		

Рекомендовано для питания граждан

АЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ			ВОДКА	мл	руб
			Престиж на березовых почках	50	150
НОСТАЛЬГИЯ	мл	руб	Зверь	50	170
Сов. Шампанское (п/сладкое, брют)	150	190	Алтай	50	170
Самогон "Косогоров"	50	270	Царская Оригинальная	50	170
Портвейн 777	50	500	Царская Золотая	50	190
АПЕРИТИВ		6	Царская Оригинальная		
	мл 50		(Грейпфрут , Клюква)	50	220
Мартини в ассортименте Кампари	50	200	Абсолют (классика, груша,		
пампари	30	200	черная смородина, малина)	50	250
ИГРИСТЫЕ ВИНА			БРЕНДИ/КОНЬЯКИ		
ШАМПАНСКОЕ	мл	руб			
Фрескелло , Чело э Терра С.П.А.,			Армянские коньяки "АрАрАт"	МЛ	руб
белое, полусухое	150	290	Арарат 3*	40	220
Кюве Дольче, Канти Фэмили С.П.А.,			Арарат 5*	40	260
Италия, белое, сладкое	750	1900	Ахтамар	40	360
ВИНА ПО БОКАЛАМ			Ани	40	280
			Франция	МЛ	руб
Белые вина	МЛ	руб	Мартель VS	40	390
Тини Бьянко Терра Сичилиане,	150	270	Мартель VSOP	40	490
Италия, сухое	150	270	Фавро VS	40	330
Ле Банкет Уайт, Шантовен СА, Франция, полусладкое	150	270	Фавро VSOP	40	430
Вега дель Кампо Вердехо, Бодегас	150	2/0	КАЛЬВАДОС/ГРАППА		6
Миллениум, Испания, сухое	150	270	Кальвадос Пэр Маглуар VS	мл 40	руб 420
Красные вина			Граппа Барбера Бьянка	40	360
Тини Россо Терра Сичилиане,	МЛ	руб	Гранна вароера въянка	70	300
Италия, сухое	150	270	ВИСКИ		
Ле Банкет Ред, Шантовен СА,			Шотландия	мл	руб
Франция, полусладкое	150	270	Блек Бист	40	210
Вега дель Кампо Темпранильо,			Баллантайнс Файнест	40	270
Бодегас Миллениум, Испания, сухое	150	270	Смоукин Джентельменс Драм	40	370
ПОРТВЕЙНЫ	МЛ	руб	Чивас Ригал 12 лет	40	410
Портвейн Крымский (красный/белый)	100	250	Гленливет 12 лет	40	510
Копке Файн Руби	50	370	Ирландия		ny6
Копке Файн Тони	50	370	Джемесон	мл 40	руб 290
North Court	50	370	Джемесон Каск Мейт	40	370
ВИНА ПО БУТЫЛКАМ			Джемесон Селект Резерв	40	390
Белые вина	мл	руб	Purameton concin i cocho	10	550
Пино Гриджио, Чиело,			джин	мл	руб
Италия, полусухое	750	1800	Бифитер	40	240
Совиньон Блан, Винья Майпо,		4850	DOM		
Чили, полусухое	750	1750	POM	МЛ	руб
Красные вина	МЛ	руб	Гавана Клаб Аньехо 3 года	40	240
Тоскана Кьянти DOCG			Гавана Клаб Эспесьяль	40	280
Конти Серристори, Италия, сухое	750	1950	Гавана Клаб Аньехо Резерва 5 лет	40	320
Каберне Совиньон, Винья Майпо,			ТЕКИЛА	мл	руб
Чили, полусухое	750	1750	Ольмека (серебро)	40	290
Розовые вина	мл	руб	Ольмека (золото)	40	310
Кампо Де Ла Манча розадо, Испания, сухое	750		Ольмека (шоколад)	40	310
Пино Гриджио Блаш, Италия, полусухое	750	1800	(=		

ЛЕНИЗДАТ, 1967 год

ЛИКЕРЫ	мл	руб	БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ		
Куантро	40	230	HANNTKH		
Бейлис	40	230		МЛ	руб
Малибу	40	230	Молочный коктейль с мороженым на Ваш выбор	200	210
Калуа	40	230	Мохито безалкогольный	300	
Самбука Ламоника Экстра	40	230		300	2/0
Фруко Шульц в ассортименте	40	230	ПРОХЛАДИТЕЛЬНЫЕ		
НАЛИВКИ/НАСТОЙКИ	мл	руб	НАПИТКИ	МЛ	руб
Спотыкач	50	170	Компот "Операция "Ы"	200/500	80/130
Рябина на коньяке	50	170	Квас"70-е"	200/500	80/130
Бехеровка	40	270	Морс"Домашний"	200/500	80/130
Егермайстер	40	270	Бадоа	330	270
Абсент Фруко Шульц	40	290	Эвиан	330	220
Лимончелло Петроне	40	310	Аква Минерале (газ./негаз.)	600	150
			Пепси	250	150
ДОМАШНИЕ НАСТОЙКИ	МЛ 150	руб	Пепси Лайт	250	
Глинтвейн красный/белый	150	270	Миринда	250	
Хреновуха Клюквенная	50 50	150 150	Севен-Ап	250	
Имбирная С	50	150	Тоник Эвервес	250	
Перцовая	50	150	Холодный чай Липтон	250	130
Кедровка	50	150	в ассортименте	500	190
	50	130	Энергетический напиток		
ПИВО	мл	руб	Адреналин Раш	250	220
Хмельной мед	300/500 150		СОКИ		ny6
Жигули Барное	300/500 150	/210	В ассортименте	мл 200	
Василеостровское (домашнее/темное)	300/500 150	/210	Берёзовый	250	
Вишневое				250	100
(от Василеостровской пивоварни)	300/500 190		СВЕЖЕВЫЖАТЫЕ СОКИ	МЛ	1.7
Пиво безалкогольное	330	250	Яблочный	200	
КОКТЕЙЛИ			Морковный	200	
ЛОНГИ	МЛ	руб	Апельсиновый	200	190
Кир Рояль	Will	руо	Грейпфрутовый	200	190
(Советское Шампанское, Крем де Кассис)	170	250	ГОРЯЧИЕ НАПИТКИ	мл	руб
Космополитен			Бабушкин чай с сушками	MIJI	руо
(Водка Престиж, морс клюквенный, Куантро, лайм)	150	300	чёрный, зелёный, с бергамотом, жасмин, фруктовы	й 500	190
Дайкири (Ром Гавана Аньехо, Куантро, лайм, сахарный сиро	п) 100	350	Добавка в чай:		
Пина Колада	100	330	зверобой		30
(Ликер Малибу, Ром Гавана Аньехо, сок ананасовы	й, сливки) 250	350	мята		30
Мохито			чабрец		30
(Ром Гавана Аньехо, Аква Минерале, лайм, сахар, м	зт а) 300	370	Чай с облепихой и мёдом	500	220
Маргарита	150	200	Чай с мёдом и имбирем	500	
(Текила Ольмека Сильвер, Куантро, лайм)	150	390	Чай с шиповником и мёдом	500	
Клубничная Маргарита (Текила Ольмека Сильвер, Куантро, лайм, клубника	а, сироп) 150	410	Кофе Эспрессо	60	
Лонг Айленд Айс Ти	a, capati,		Кофе Американо	120	
(Водка Престиж, Джин Бифитер, Ром Гавана Аньехс),		Кофе Капучино	150	
Текила Ольмека Сильвер, Куантро, Пепси Кола)	300	450	Кофе Латте	180	
ШОТЫ	МЛ	руб	Кофе Гляссе	200	
Красный Боярский	17172	P) 0			
(Водка Престиж, гренадин, табаско)	50	190	Молоко	30	
Б-52/А-52 (Куантро/Абсент, Бейлис, Калуа)	50	300	Сливки	30	30



Советское кафе новое обеденное меню катдый день!

